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REGISTRO DE FERRO

FUNDIDO ø2"

LIMPEZA - TUBULAÇÃO

FERRO FUNDIDO ø2"

LIMPEZA - TUBULAÇÃO

PVC ø60mm

(3X) REGISTRO DE CONSUMO

PVC ø75mm

(3X)PPR PN-20 ø90mm
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ALIMENTAÇÃO - VEM DA REDE

MUNICIPAL PVC ø50mm

EXTRAVASOR - PVC ø60mm

AVISO DE EXTRAVASÃO

PVC ø25mm

RESPIRO PROTEGIDO COM MALHA

ANTI-INSETOS - PVC ø75mm

ELETRO-BÓIA

CONTRA-PESO

8
1
4

CORTE

B'

CORTE

B

RESERVATÓRIO INFERIOR | PLANTA

ESCALA | 1:25

RESPIRO PROTEGIDO COM MALHA

ANTI-INSETOS

PVC ø75mm

SUCÇÃO DO RESERVATÓRIO

INFERIOR

AVISO DE EXTRAVASÃO

INFERIOR PVC ø25mm

AVISO DE EXTRAVASÃO

SUPERIOR PVC ø25mm

TERMINAL DE LIMPEZA

PVC ø60mm

TUBULAÇÃO DE RECALQUE

PPR PN-12 ø50mm

TUBULAÇÃO DE EXTRAVASÃO

E LIMPEZA PVC ø60mm

RTI

(VER PROJETO ESPECÍFICO)

ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO

INFERIOR - VEM DA REDE MUNICIPAL

PVC ø50mm

CONSUMO 01

PVC ø75mm

CONSUMO 02

PVC ø75mm

CONSUMO 03

PVC ø75mm

CORTE

A'

CORTE

A

CASA DE MÁQUINAS | PLANTA

ESCALA | 1:25

TUBULAÇÃO DE RECALQUE

PPR PN-12 ø50mm

TUBULAÇÃO DE EXTRAVASÃO

E LIMPEZA PVC ø60mm

RTI

(VER PROJETO ESPECÍFICO)

ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO

INFERIOR - VEM DA REDE MUNICIPAL

PVC ø50mm

CONSUMO 01

PVC ø75mm

LIMPEZA - LIGAÇÃO COM O

RESERVATÓRIO INFERIOR

(TUBULAÇÃO DE FERRO FUNDIDO

ATÉ O REGISTRO, INCLUINDO

O REGISTRO)

PVC ø60mm

SUCÇÃO DO RESERVATÓRIO

INFERIOR

BASE DE CORTIÇA OU BORRACHA

CONJUNTO DE MOTOBOMBAS

(VER DETALHE)

AVISO DE EXTRAVASÃO

INFERIOR PVC ø25mm

AVISO DE EXTRAVASÃO

SUPERIOR PVC ø25mm

CONSUMO 02

PVC ø75mm

CONSUMO 03

PVC ø75mm

ESQUEMA BOMBAS DE RECALQUE

SEM ESCALA

BASE DE CORTIÇA

OU BORRACHA

BOMBA DE RECALQUE

hman=35mca

Q=27m³/h

MANGOTINHO FLEXIVEL

REGISTRO DE GAVETA
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VÁLVULA DE RENTENÇÃO
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PPR PN-12 ø63mmPPR PN-12 ø63mm

PPR PN-12 ø50mmPPR PN-12 ø50mm
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SUGESTÃO DE BOMBA:

(2X) SCHNEIDER BC-22 R 1 

1

2

 7,5cv

VAI PARA O RESERVATÓRIO

SUPERIOR

VEM DO RESERVATÓRIO

INFERIOR

REGISTRO DE GAVETA

ø2"
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INST. HIDRÔMETROS

ESCALA | 1:25

PPR PN-12 ø75mm

(4x)CH

(4x)LV

(4x)MLR

(4x)PIA

(4x)TLR

(4x)VS

H

(4x)HIDRÔMETRO 5m³
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PPR ø50mm

PPR ø32mm

(4x)CH

(4x)LV

(4x)MLR

(4x)PIA

(4x)TLR

(4x)VS

H

(4x)HIDRÔMETRO 5m³
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PPR ø50mm

PPR ø32mm

(4x)CH

(4x)LV

(4x)MLR

(4x)PIA

(4x)TLR

(4x)VS

H

(4x)HIDRÔMETRO 5m³
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PPR ø50mm

PPR ø32mm

(4x)CH

(4x)LV

(4x)MLR

(4x)PIA

(4x)TLR

(4x)VS

H

(4x)HIDRÔMETRO 7m³

H
H
H

PPR ø40mm

PPR ø32mm

3° PAVIMENTO

2° PAVIMENTO

1° PAVIMENTO

TÉRREO

3,60

0,80

6,40

9,20

(12x) ESQUEMA DE ÁGUA FRIA PARA CADA TORRE

AF-01

ø63

ESQUEMA VERTICAL DE ÁGUA FRIA

SEM ESCALA

17,60

20,10

29,90

2,60

0,10

CASA DE BOMBAS

RESERV. INFERIOR

BARRILETE

RESERV. SUPERIOR

LAJE DE COBERTURA

22,30

RTI
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PVC ø50mm

RESERV. INFERIOR

VOL. ÁGUA = 70,7m³

hÁGUA = 10,00m

RESERV. SUPERIOR

VOL. ÁGUA = 63,6m³

hÁGUA = 9,00m

VOL. CONSUMO = 48,1m³

hCONSUMO = 6,79m

RTI = 15,5m³

hRTI = 2,21m

(3X)PPR PN-12 ø90mm

*DEVERÁ SER REALIZADO A TRANSIÇÃO DOS MATERIAIS DA TUBULAÇÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA PPR DE MANEIRA A GARANTIR A 
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HIDROSSANITÁRIO
ESQUEMA VERTICAL DE ÁGUA, CASTELO
D'ÁGUA E BOMBAS DE RECALQUE

EXECUTIVO
HID-014

0326.HID.EX.014.EsquemaVertical,Castelo,Bombas.R03

INDICADA

R00 EMISSÃO INICIAL 23.04.15 SCHAKER
HANNA26.01.18R01 ALTERAÇÃO DE TRAÇADO CONFORME NOVA ARQUITETURA

CORTE AA' CORTE BB'

HANNA20.03.19R02 CORREÇÃO DA POSIÇÃO DO EXTRAVASOR E TUBULAÇÃO DE AVISO

INTEGRIDADE DE  AMBOS.

HANNA19.07.19R03 ALTERAÇÃO TRAÇADO PRUMADAS DE CONSUMO NO CASTELO D'ÁGUA
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